system, be able to meet the needs of working capital for MSMEs.

The Maslahah is the implementation of the six maqashid, or commonly referred to as Dharuriyyah

Benefit. The benefit of maqashid sharia is at the top of the list because it is the core or a principle that

has been agreed upon. Al-Ghazali (450-505 H / 1057-1111 AD) views maslahah as an effort to provide

benefits or reject damage, the reason that Al-Ghazali uses is based on the purpose of Allah SWT to

create social well being for entire of Good creator. The maslahah theory in banking as a foundation in

the existence of Islamic banking is vital and is an essential requirement.